OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Nombre: MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ LUIS Teléfono:
Potencia: 19.5 kW

Fecha: 3 de Noviembre de 2025
Tarifa: GDMTO

Nuamero de Servicio: 370150308196

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,275 kWh ypagasaCFE $7,366
TU PRODUCCION CON 30 PANELES ;559 kwh ypagasaCFE 810
TE AHORRARAS 89.00 7% AL MES $ 6,556 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles Tu ah
a la compainia solares pagaras | u anorro

de energia al afio econdémico anual

$88,391.00 MXN $9,714.00 MXN $78,677.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Modulos de Médulos
4.7 ANOS 650 W 30 84m?*

TASA INTERNA DE
RETORNO

211 7%




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025
Folio No # 20250485 -
MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ LUIS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

30 Longi Solar 650W Hi-MO X10 -

1 Inversor Solis 15kW
30 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
30 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor
bidireccional).

1 UVIE

30 Estructura de PTR

Subtotal $372,000.10

TOTAL (MXN) $372,000.10

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 88,391.00 $9,714.00 $0.00 $78,677.00 $78,677.00 $-293,323.10
2 $91,042.73 $10,005.42 $0.00 $ 81,037.31 $ 81,037.31 $-212,285.79
3 $ 93,774.01 $10,305.58 $0.00 $ 83,468.43 $ 83,468.43 $-128,817.36
4 $96,587.23 $10,614.75 $0.00 $ 85,972.48 $ 85,972.48 $-42,844.88
5 $99,484.85 $10,933.19 $0.00 $ 88,551.66 $ 88,551.66 $ 45,706.78
6 $102,469.39 $11,261.19 $ 0.00 $91,208.21 $91,208.21 $136,914.98
7 $105,543.48 $11,599.02 $0.00 $93,944.45 $ 93,944.45 $230,859.44
8 $108,709.78 $11,946.99 $ 0.00 $96,762.79 $ 96,762.79 $327,622.22
9 $ 111,971.07 $12,305.40 $0.00 $99,665.67 $99,665.67 $427,287.89
10 $ 115,330.21 $12,674.57 $0.00 $102,655.64 $102,655.64 $529,943.53
1 $ 118,790.11 $ 13,054.80 $0.00 $105,735.31 $105,735.31 $ 635,678.84
12 $122,353.82 $13,446.45 $0.00 $108,907.37 $108,907.37 $ 744,586.21
13 $126,024.43  $13,849.84 $0.00 $ 112,174.59 $112,174.59 $ 856,760.80
14 $129,805.16 $14,265.34 $0.00 $115,539.83 $ 115,539.83 $972,300.63
15 $133,699.32 $14,693.30 $0.00 $119,006.02 $119,006.02 $1,091,306.65
16 $ 137,710.30 $ 15,134.10 $0.00 $122,576.20 $122,576.20 $1,213,882.85
17 $141,841.61 $15,588.12 $0.00 $126,253.49 $126,253.49 $1,340,136.34
18 $146,096.86 $16,055.76 $0.00 $130,041.09 $130,041.09 $1,470,177.43
19 $150,479.76 $16,537.43 $0.00 $133,942.33 $133,942.33 $1,604,119.76
20 $154,994.15 $17,033.56 $ 0.00 $137,960.60 $137,960.60 $1,742,080.35
21 $159,643.98  $17,544.56 $0.00 $142,099.41 $142,099.41 $1,884,179.77
22 $164,433.30  $18,070.90 $0.00 $146,362.40 $146,362.40 $2,030,542.16
23 $169,366.30 $18,613.03 $0.00 $150,753.27 $ 150,753.27 $2,181,295.43
24 $174,447.29 $19,171.42 $0.00 $155,275.87 $155,275.87 $ 2,336,571.30
25 $179,680.70  $19,746.56 $0.00 $159,934.14 $159,934.14 $2,496,505.44

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $372,000.10 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Sept Octubre Now Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosio

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
Generacion de energia 2,520.0 2,516.5 2,732.2 2,547.7 2,603.0 2,734.5 2,926.2 3,037.7 2,915.2 3,151.5 2,854.3 2,992.0

Consumo actual 2,759.0 1,992.0 1,919.0 1,625.0 1,686.0 1,726.0 2,226.0 2,392.0 2,446.0 3,004.0 2,827.0 2,702.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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